
 

 

 
PORTARIA Nº 4.903/2025 

 
Designa membros para compor a 

Comissão para elaboração e 

acompanhamento de Credenciamento 

de Leiloeiro, e dá outras providências. 

 

 

 

 

 
O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que 

o cargo lhe confere; 

                                                          

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo para compor a “Comissão para elaboração e 

acompanhamento de credenciamento de Leiloeiro”: 
 

• Jorge Paulo Leopoldino da Silva– Presidente 

• João Batista Bragança de Souza – membro  

• Rômulo Rodrigues Ribeiro – membro 

 

Art. 2º - A Comissão estará encarregada a fazer e acompanhar o credenciamento de 

leiloeiro, para a realização de alienação de bens móveis inservíveis do Município. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogam-se as disposições 

em contrário, em especial a Portaria nº 4.581/2023. 

 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 

 
Alegre - ES, 31 de janeiro de 2025. 

 
NEMROD EMERICK – NIRRÔ 

Prefeito Municipal 
 

WAGNER DE PINHO PIRES 

 Secretário Executivo de Administração 

 

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: d6f0fbabe09e31cf00720b79c73ddac0


		2025-01-31T11:54:48-0300


		2025-01-31T12:06:09-0300




